2

Проект разработан юридическим отделом управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и внесен и.о. председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Лесковым Б.А.
	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от           №       -р

	сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 13.01.2023 № 7/46-42-23 (ОПК 128408) на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе» в части
Рассмотрев протест прокурора города Петропавловска-Камчатского от 13.01.2023 № 7/46-42-23 (ОПК 128408) на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от  28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе» в части, в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, статьями 60, 69 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Протест прокурора города Петропавловска-Камчатского от 13.01.2023 № 7/46-42-23 (ОПК 128408) на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от  28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе» в части удовлетворить.
2. Принять Решение о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от  28.04.2014 № 211-нд
«О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе».
3. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.
4. Поручить председателю Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа направить прокурору города Петропавловска-Камчатского сообщение о результатах рассмотрения протеста прокурора города Петропавловска-Камчатского от 13.01.2023 № 7/46-42-23 (ОПК 128408) на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от  28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе» в части.
	И.о. председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Б.А. Лесков

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от ___________ № _______-нд
О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ___________ № ______-р)
1. Часть 2 статьи 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) схема расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, до ее утверждения в порядке, предусмотренном законодательством о градостроительной деятельности для утверждения проекта межевания территории, с особенностями, установленными статьей 9 настоящего Решения.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд
«О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от  28.04.2014 № 211-нд
«О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе» (далее – проект решения) разработан в связи с поступившим в адрес Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа протестом прокурора города Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.01.2023
№ 7/46-42-23 (ОПК 128408) на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от  28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе» в части (далее – протест).
Анализ норм действующего законодательства показывает, что доводы прокурора города Петропавловска-Камчатского обоснованы и протест подлежит удовлетворению.

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации схема расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, до ее утверждения подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях в порядке, предусмотренном законодательством о градостроительной деятельности для утверждения проекта межевания территории.

Проектом решения предлагается часть 2 статьи 2 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от  28.04.2014 № 211-нд
«О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе» дополнить пунктом 6, согласно которому схема расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, до ее утверждения будет выноситься на публичные слушания в порядке, предусмотренном законодательством о градостроительной деятельности для утверждения проекта межевания территории, с особенностями, установленными статьей 9 настоящего Решения.

Принятие проекта решения не повлечет дополнительных расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.
Для реализации проекта решения не требуется внесение изменений, признание утратившими силу, прекращение (приостановление) или дополнение иных решений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа или отдельных их положений.

Проект решения не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, в связи с чем проведение оценки регулирующего воздействия не требуется.

	30.01.2023
	____________/О.Э. Добуева /